
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

ADA NOVÁK 

(* 1912 - † 1990) 
 

 
Inventář osobního fondu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1914–1990 

Značka fondu: 144 

Číslo evidenčního listu NAD: 164 

Evidenční číslo inventáře: 123 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2018 
 



Ada Novák (1912–1990) 

Adolf (Ada) Novák byl český malíř a fotograf. Narodil se 12. 2. 1912 v Českých 

Budějovicích. V letech 1930-1936 studoval na pražské Akademii výtvarných umění u profesorů 

Willyho Nowaka a Josefa Loukoty. Mezi roky 1932-1938 byl členem avantgardní skupiny Linie 

a 1934-1937 součástí skupiny kolem časopisu Jih. Dále byl členem Svazu českých výtvarných 

umělců.  Od studií se kromě malířství věnoval také fotografii. V letech 1939-1945 žil střídavě 

v Praze a Sedlci-Prčici, od 1946 trvale v Českých Budějovicích. Do 1950 učil na zdejší učňovské 

škole, potom se věnoval samostatné umělecké činnosti. 

Koncem 30. let se projevil v Novákově tvorbě vliv kubismu, jinak se věnoval malbě 

figurální, zátiší a motivům z Českých Budějovic. Těžiště jeho díla tvoří krajinomalba, v níž 

zachycuje především krajinu budějovické kotliny. Vytvořil si osobitý styl s uměřenou až 

pastelovou barevností a uvolněným rukopisem, v 70. letech s charakteristickými nízkými 

horizonty a vysokým oblačným nebem.  

Od roku 1941 Ada Novák uspořádal řadu samostatných výstav doma, zejména v Českých 

Budějovicích, i v zahraničí. Zúčastnil se mnoha kolektivních výstav: v pražském Divadle E. F. 

Buriana, se skupinou Linie, Sdružením jihočeských výtvarníků, Spolkem výtvarných umělců 

Mánes a s jihočeskou krajskou organizací Svazu československých výtvarných umělců. Jeho díla 

jsou zařazena do sbírek pražské Národní galerie, Alšovy jihočeské galerie, Jihočeského muzea, 

Moravské galerie v Brně aj. Ada Novák zemřel 26. 12. 1990 v Českých Budějovicích. 

 

Literatura 

Anděl Jaroslav, Nová vize (Avantgardní architektura v avantgardní fotografii: Československo 

1918-1938), Bratislava 2005 

Dvořák František, Krajiny Ady Nováka, in: Výtvarná práce, roč. 18, č. 14, 1970/07/07, s. 5 

Formánek Václav, Ada Novák, České Budějovice 1972 

Kropáček Jiří, K poslední výstavě Ady Nováka (Výstavy) in: Výtvarná kultura, roč. 6, č. 4, 

1982, s. 52 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Osobní fond Ady Nováka daroval Archivu NG jeho vnuk Dan Wlodarczyk v roce 2003. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Fond Ady Nováka zahrnuje široké spektrum archiválií vztahujících se k životu a dílu 

tohoto malíře. První skupinou jsou osobní doklady samotného Ady (především vysvědčení, 

smlouvy, legitimace), ale i příslušníků jeho rodiny. Velký samostatný soubor tvoří dokumentace 

k českobudějovickému sdružení Sokol, jehož členem byl Ada Novák i jeho otec Adolf. 

Velmi rozsáhlá je rodinná korespondence. Nejvíce dopisů si vyměnil se svými rodiči, 

manželkou Vlastou a bratrem Stanislavem. Z korespondence přijaté od jednotlivců můžeme 

jmenovat spisovatele a dramaturga Norberta Frýda, Antonína Kaše, básníka a typografa Jana 

Nohu, malíře Oldřicha Nouzu, Eduarda Stavinohu či sochaře Antonína Stejskala. 

V korespondenci s korporacemi se objevují především tehdejší galerie a kulturní domy, 

umělecké spolky nebo nakladatelství. 



Ve skupině rukopisů stojí za pozornost osobní deníky Ady Nováka a rukopisy her 

Oldřicha Nouzy. Novákovu tvorbu zachycuje bohatý soubor výstavních katalogů, stejně jako 

novinové výstřižky. Velmi hodnotný je konvolut fotografií. V první řadě jsou to fotografie 

osobní a rodinné, dále fotografie Ady Nováka na jeho výstavách a fotografie a diapozitivy 

zachycující jeho díla. 

Zajímavostí celého fondu jsou dva osobní fotoaparáty Ady Nováka nebo filmy 

zachycující tohoto českého malíře při práci. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 

Sb. O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2018. Je uložen 

pod přírůstkovým číslem AA 3893. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Doklady – vlastní     

1 Školní zpráva ze Cvičné školy Státního českého 

ústavu ku vzdělání učitelů 

5 ks 1919-1923 3893 1 

2 Frekventační vysvědčení ze Cvičné školy Státního 

českého ústavu ku vzdělání učitelů 

1 kus 1923 3893 1 

3 Vysvědčení z České státní reálky Dr. Aug. Zátky 

v Českých Budějovicích 

12 ks 1924-1929 3893 1 

4 Cestovní pas 1 kus 1928-1934 3893 1 

5 Vysvědčení ze Soukromé obchodní školy Maděrovy 

v Praze 

2 ks 1930 3893 1 

6 Doklad o studiu na Akademii výtvarných umění 1 kus 1930-1938 3893 1 

7 Studijní výkaz (index) z Akademie výtvarných umění 

v Praze, přiložena složenka za imatrikulační taxu 

2 ks 1930-1939 3893 1 

8 Vysvědčení z Akademie výtvarných umění v Praze 6 ks 1931-1936 3893 1 

9 Frekventační vysvědčení od Ředitelství státních kursů 

tělovýchovných 

1 kus 1933 3893 1 

10 Udělení vyznamenání z Akademie výtvarných umění 

v Praze 

4 ks 1933-1936 3893 1 

11 Potvrzení o získání práva domovského v Českých 

Budějovicích 

1 kus 1939 3893 1 

12 Osvědčení od Svazu partyzánských oddílů „Za Prahu“ 1 kus 1945 3893 1 

13 Potvrzení o odpracování 150 hodin u rolníka Jana 

Tesaře 

1 kus 1946 3893 1 

14 Osvědčení o československém státním občanství 1 kus 1946 3893 1 

15 Pracovní průkaz 1 kus 1947 3893 1 

16 Členská legitimace KSČ 1 kus 1947 3893 1 

17 Potvrzení Akademie výtvarných umění o přijetí 

do přípravky a udělení dispenzu od maturity 

1 kus 1947 3893 1 

18 Zamítnutí žádosti o přiznání charakteru čs. partyzána 1 kus 1947 3893 1 

19 Rozhodnutí o ponechání hodnosti důstojník v záloze 1 kus 1948 3893 1 



20 Honorář za rozhovor v Československém rozhlase 1 kus 1948 3893 1 

21 Pověření k výkonu funkce kulturního patrona v okrese 

Kamenice nad Lipou 

1 kus 1949 3893 1 

22 Smlouva s nakladatelstvím Orbis 1 kus 1950 3893 1 

23 Soudní usnesení ohledně opatrovnictví dětí Ady a 

Vlasty Novákových 

1 kus 1951 3893 1 

24 Členský průkaz Svazu československých výtvarných 

umělců 

1 kus 1954 3893 1 

25 Protokol o zapůjčení obrazů Jihočeskému muzeu 

v Českých Budějovicích 

1 kus 1971 3893 1 

26 Osvědčení o příslušnosti k partyzánskému oddílu 

z roku 1945 (fotokopie) 

1 kus b. d. 3893 1 

27 Dotazník Svazu československých výtvarných umělců 1 kus b. d. 3893 1 

      

 Doklady – rodinné     

28 Poslední vůle Kateřiny Peřinové (babička) 1 kus 1917 3893 1 

29 Výkaz požitků pro A. Nováka st. (otec) 1 kus 1919 3893 1 

30 Propouštěcí list z armády pro A. Nováka st. (otec) 1 kus 1921 3893 1 

31 Potvrzení o vystoupení z římsko-katolické církve 

pro A. Nováka st. a jeho syny 

1 kus 1922 3893 1 

32 Diplom za 1. místo v kanoistickém závodě 

pro A. Nováka st. (otec) 

2 ks 1932 3893 1 

33 Smuteční oznámení A. Nováka st. (otec) 2 ks 1936 3893 1 

34 Pozvánka na IX. sjezd KSČ pro Vlastu Novákovou 

(manželka), přiložena průkazka  

2 ks 1949 3893 1 

35 Kádrové spisy Vlasty Novákové (manželka) 5 ks 1951-1952, 

b. d. 

3893 1 

36 Protokol o předání obrazů A. Nováka a J. Tichého 

na výstavu prostřednictvím M. Novákové 

1 kus 1956 3893 1 

37 Usnesení ve věci projednání dědictví po Anežce 

Novákové (matka) 

2 ks 1962 3893 1 

38 Úmrtní oznámení Anežky Novákové (matka) 1 kus 1962 3893 1 



39 Stav pozůstalostního konta A. Novákové 1 kus b. d. 3893 1 

40 Kandidátní listina (starosta A. Novák st.) 1 kus b. d.  3893 1 

      

 Doklady – cizí     

41 Úmrtní oznámení Jaroslava a Viktorie Zavadilových, 

přiloženo poděkování za kondolenci 

2 ks 1943 3893 1 

42 Úmrtní oznámení Viléma Nowaka 1 kus 1977 3893 1 

      

 Doklady, korespondence a rukopisy k Sokolu 

v Českých Budějovicích 

    

43 Soubor písemností týkající se Sokola v Českých 

Budějovicích (především organizace a stavby nové 

tělocvičny) 

349 ll 1914-1935, 

b. d. 

3893 1 

      

 Korespondence rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

44 Břečková Anna (tchyně) – Novák Ada 

Sedlec, 13. 11. 1940, přiložena obálka, známka chybí 

Sedlec, 18. 11. 1940, přiložena obálka 

Sedlec, 10. 5. 1942, přiložena obálka 

Vyšší Brod, 13. 7. 1950, přiložena obálka, známka 

chybí 

5 ll 

4 ob. 

1940-1950 3893 1 

45 Břečka Miroslav (švagr) – Novák Ada 

Teplice, 2. 12. 1945, přiložena obálka 

Teplice, 11. 12. 1945, přiložena obálka 

Sokolov, 20. 6. 1949, přiložena obálka 

6 ll 

3 ob. 

1945-1949 3893 1 

46 Břečkovi – Novák Ada, Nováková Vlasta 

(manželka) 

Sedlec, 16. 5. 1942, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1942 3893 1 

47 Břečková Anna (tchyně) – Nováková Vlasta 

(manželka) 

Krupka, 8. 8. 1947, přiložena obálka 

Vyšší Brod, 5. 7. 1950, přiložena obálka 

b. m., 11. 7. 1950 

b. m., 18. 7. 1950, přiložena obálka, známka chybí 

8 ll 

3 ob. 

1947-1950 3893 1 



48 Novák Ada – Novák Adolf (otec) 

[Praha], 10. 11. 1929 

Berlín, 24. 4. 1934 (pohlednice) 

Berlín, 25. 4. 1934 (pohlednice) 

Berlín, 26. 4. 1934 (pohlednice) 

[Náchod], 22. 6. 1938 (pohlednice) 

7 ll 1929-1938 3893 1 

49 Novák Ada – Novák Jan (syn) 

[České Budějovice, 2. 3. 1954], přiložena obálka 

b. m., 17. 4. 1954, přiložena obálka 

b. m., 4. 9. 1954 

b. m., 24. 10. 1954 

[České Budějovice], 16. 11. 1954, přiložena obálka 

b. m., [1954] 

[České Budějovice], 20. 5. 1957, přiložena obálka 

České Budějovice, 26. 6. 1959, přiložena obálka, 

známka chybí 

[České Budějovice], 26. 10. 1959, přiložena obálka 

[České Budějovice], 1. 3. 1960, přiložena obálka 

[České Budějovice], 2. 4. 1960, přiložena obálka a 

vkaz od matky 

b. m., 22. 3. 1962 

České Budějovice, 18. 10. 1966, přiložena obálka 

[České Budějovice], 19. 2. 1967, přiložena obálka 

[České Budějovice, 6. 5. 1967], přiložena obálka 

b. m., b. d. 

b. m., b. d. 

33 ll 

11 ob. 

1954-1967, 

b. d. 

3893 1 

50 Novák Ada – Nováková Štěpánka (dcera) 

b. m., 21. 6. 1961 (pohlednice) 

[Staré Splavy], b. d. (pohlednice) 

2 ll b. d. 3893 2 

51 Novák Ada – Nováková Vlasta (dcera) 

[Staré Splavy], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3893 2 

52 Novák Ada – Nováková Vlasta (manželka) 

b. m., 20. 1. 1940 

[Sedlec, 24. 9. 1941], přiložena obálka 

b. m., [1941] 

Sušice, [1941] 

Kadaň, 11. 6. 1945 (pohlednice) 

Kadaň, 26. 6. 1945 

50 ll 

 

1940-1974, 

b. d. 

3893 2 



Kadaň, 19. 7. 1945 

Kadaň, 21. 7. 1945 

Kadaň, 5. 8. 1945 

Kadaň, 17. 8. 1945 

Kadaň, 27. 8. 1945 

Kadaň, 1. 9. 1945 

[České Budějovice], 20. 7. 1948, přiložen dopis 

od Jana Nováka a obálka 

[České Budějovice, 22. 7. 1948] (dopisnice) 

České Budějovice, 15. 7. 1950 

[České Budějovice, 24. 7. 1950], přiložena obálka 

[Kadaň], červenec 1950, přiložena obálka 

České Budějovice, červenec 1950 

b. m., 17. 1. 1951 

b. m., 23. 6. 1961 

b. m., 1961 (pohlednice) 

b. m., 26. 6. 1962 

b. m., 2. 7. 1962 

Tallinn, 19. 7. 1962 

České Budějovice, 10. 4. 1967, přiložen podací lístek 

b. m., 18. 6. 1974 

Sedlec, b. d. 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (4x) 

b. m., b. d. (2x koncept) 

53 Novák Ada – Peřinová Stanislava (teta) 

b. m., [1952] 

b. m., b. d. (2x) 

4 ll 1952, b. d. 3893 2 

54 Novák Ada – Peřinová-Nováková Anežka (matka) 

Praha, 9. 10. 1930 

Praha, 15. 3. 1931 

b. m., 5. 6. 1931 

Praha, 13. 4. 1932 

b. m., 1961 (pohlednice) 

6 ll 1930-1961 3893 2 

55 Novák Ada – nezjištění 

b. m., 4. 11. 1929 

Praha, 6. 12. 1929 

Praha, 5. 10. 1931 

b. m., 17. 6. 1945 

b. m., 16. 6. 1974 

11 ll 1929-1974, 

b. d. 

3893 2 



Praha, b. d. 

b. m., b. d. (2x) 

56 Novák Adolf (otec) – Novák Ada 

České Budějovice, 29. 1. 1930, přiložena obálka 

České Budějovice, 22. 6. 1930, přiložena obálka 

České Budějovice, 3. 3. 1931, přiložena obálka, 

známka chybí 

[České Budějovice], 12. 5. 1931 (dopisnice) 

České Budějovice, 17. 6. 1931, přiložena obálka, 

známka chybí 

České Budějovice, 25. 1. 1932, přiložena obálka 

[Karlovy Vary], 3. 4. 1932 (pohlednice) 

Karlovy Vary, 7. 4. 1932, přiložena obálka, známka 

chybí 

Karlovy Vary, 15. 4. 1932, přiložena obálka, známka 

chybí 

České Budějovice, 19. 8. 1933, přiložena obálka 

[České Budějovice, 10. 11. 1933] (pohlednice) 

České Budějovice, 24. 11. 1933, přiložena obálka 

České Budějovice, 22. 4. 1934, přiložena obálka 

[České Budějovice, 14. 6. 1934], přiložena obálka, 

známka chybí 

České Budějovice, 11. 11. 1934, přiložena obálka 

České Budějovice, [16. 11. 1934], přiložena obálka 

České Budějovice, 11. 2. 1935 

České Budějovice, 10. 10. 1935 

[Praha, 18. 12. 1935] (dopisnice) 

Gräfenberk, 21. 12. 1935 

Gräfenberk, 2. 1. 1936, přiložena obálka, známka 

chybí 

b. m., 1. 2. 1936 

České Budějovice, 5. 6. 1936 

České Budějovice, 10. 10. 1936, přiložena obálka, 

známka chybí 

České Budějovice, 15. 11. 1936, přiložena obálka, 

známka chybí 

b. m., b. d. (4x) 

31 ll 

16 ob. 

1930-1936, 

b. d. 

3893 2 

57 Novák Adolf (otec) – Peřinová-Nováková Anežka 

(matka) 

[České Budějovice], 16. 9. 1909, přiložena obálka 

České Budějovice, 17. 1. 1910, přiložena obálka 

[Protivín, 24. 8. 1910], přiložena obálka 

11 ll 

5 ob. 

1909-1929, 

b. d. 

3893 2 



[Protivín, 27. 8. 1910], přiložena obálka 

[Protivín, 28. 8. 1910], přiložena obálka 

České Budějovice, 25. 7. 1929 

b. m., b. d. 

58 Novák Adolf (otec), Peřinová-Nováková Anežka 

(matka) – Novák Ada 

České Budějovice, 6. 3. 1936 

České Budějovice, 21. 4. 1936 

2 ll 1936 3893 2 

59 Novák Adolf (otec), Peřinová-Nováková Anežka 

(matka), Novák Stanislav (bratr) – Novák Ada 

České Budějovice, 17. 11. 1933 

České Budějovice, 7. 11. 1936 

b. m., b. d. 

6 ll 

 

1933, 

1936, b. d. 

3893 2 

60 Novák František (strýc) – Novák Adolf (otec) 

Praha, 15. 6. 1920 

Praha, 6. 5. 1921 

2 ll 1920-1921 3893 2 

61 Novák František (strýc) – Peřinová-Nováková 

Anežka (matka) 

Praha, 5. 8. 1920 

1 list 1920 3893 2 

62 Novák František (strýc) – nezjištěný Josef 

b. m., 15. 6. 1920 

1 list 1920 3893 2 

63 Novák Jan (syn) – Novák Ada 

Moravská Třebová, 2. 3. 1954 

b. m., [1954] 

4 ll 1954 3893 2 

64 Novák Josef (strýc) – Novák Ada 

Písek, 24. 4. 1935 

1 list 1935 3893 2 

65 Novák Josef (strýc) – Novák Adolf (otec) 

Wien (Vídeň), 30. 3. 1918 (dopisnice) 

1 list 1918 3893 2 

66 Novák Karel (strýc) – Novák Adolf (otec) 

České Budějovice, 6. 6. 1916 

b. m., 30. 12. 1917 

4 ll 1916-1917 3893 2 

67 Novák Stanislav (bratr) – Novák Ada 

Kladno, 3. 11. 1934 

Kladno, 18. 11. 1934 

Kladno, 13. 2. 1935 (dopisnice) 

České Budějovice, 5. 3. 1936 

České Budějovice, 19. 5. 1936 

37 ll 

1 ob. 

+ 1 fot. 

1934-1945, 

b. d. 

3893 2 



České Budějovice, 25. 1. 1937 

České Budějovice, 24. 2. 1937 

České Budějovice, 13. 5. 1937 

[České Budějovice, 16. 8. 1937], přiložena obálka 

České Budějovice, 26. 1. 1938 

České Budějovice, 6. 5. 1938 

b. m., [27. 9. 1938] (dopisnice) 

České Budějovice, 24. 10. 1938 

České Budějovice, 10. 2. 1939 

České Budějovice, 30. 11. 1939, přiložen opis dopisu 

J. Schwarzovi 

České Budějovice, 19. 3. 1940 

[České Budějovice, 24. 7. 1940] (dopisnice) 

České Budějovice, 10. 6. 1941 

b. m., 7. 5. 1942 

České Budějovice, 17. 11. 1942 

České Budějovice, 7. 1. 1943 

České Budějovice, 16. 12. 1943 

České Budějovice, 5. 3. 1945 

České Budějovice, 5. 4. 1945 

České Budějovice, 11. 5. 1945 

České Budějovice, 23. 7. 1945, přiložena fotografie 

České Budějovice, 9. 8. 1945 

b. m., 25. 8. 1945 

b. m., b. d. (3x) 

68 Novák Stanislav (bratr), Peřinová-Nováková 

Anežka (matka) – Novák Ada 

České Budějovice, 11. 12. 1936 

České Budějovice, [prosinec 1936], přiložena obálka 

České Budějovice, [1936], přiložena obálka 

České Budějovice, 29. 5. 1937 

České Budějovice, 25. 11. 1937 

České Budějovice, 25. 2. 1938 

[České Budějovice, 9. 4. 1938], přiložena obálka 

České Budějovice, 22. 4. 1938 

České Budějovice, 19. 10. 1938 

České Budějovice, 6. 11. 1938 

České Budějovice, 29. 11. 1938 

b. m., 15. 6. 1939 

České Budějovice, 12. 2. 1940 

[České Budějovice, 27. 4. 1940], přiložena obálka 

46 ll 

10 ob. 

+ 3 fot. 

1936-1944, 

b. d. 

3893 2 



b. m., 27. 10. 1940 

[České Budějovice, 6. 11. 1941], přiložena obálka 

[České Budějovice, 11. 2. 1942], přiložena obálka 

[České Budějovice, 13. 4. 1942], přiložena obálka 

[České Budějovice, 11. 6. 1942], přiložena obálka 

[České Budějovice, 27. 7.1942], přiložena obálka 

České Budějovice, 19. 7. 1943, přiloženy fotografie 

České Budějovice, 23. 3. 1943 

[České Budějovice, 25. 8.1943], přiložena obálka 

b. m., 9. 2. 1944 

České Budějovice, 12. 8. 1944 

České Budějovice, b. d. (3x) 

b. m., b. d.  (2x) 

69 Novák Stanislav (bratr), Šrůtková-Nováková 

Magdalena (švagrová) – Novák Ada 

České Budějovice, 2. 3. 1942 

[České Budějovice, 12. 5. 1943], přiložena obálka 

České Budějovice, 31. 5. 1943 

České Budějovice, 30. 9. 1943 

České Budějovice, 27. 11. 1944 

České Budějovice, 14. 3. 1944 

České Budějovice, 14. 3. 1944 

České Budějovice, 15. 3. 1945 

Zliv, 17. 4. 1945, přiloženy fotografie (škody 

po náletu na České Budějovice) 

České Budějovice, 18. 4. 1945 

České Budějovice, 18. 5. 1945 

České Budějovice, 23. 5. 1945 

[České Budějovice, 24. 10. 1945], přiložena obálka 

16 ll 

2 ob. 

+ 7 fot. 

1942-1945 3893 2 

70 Nováková Anežka (matka), Novák Stanislav 

(bratr), Šrůtková-Nováková Magdalena (švagrová) 

– Novák Ada 

České Budějovice, 11. 3. 1941 

2 ll 1941 3893 2 

71 Nováková Anna (teta) – Novák Adolf (otec), 

Nováková Anežka (matka) 

b. m., b. d. (13x) 

21 ll b. d. 3893 2 

72 Nováková Karla (teta) – Novák Adolf (otec) 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3893 2 

73 Nováková Vlasta (dcera) – Novák Ada 

b. m., 30. 9. 1974 

1 list 1974 3893 2 



74 Nováková Vlasta (manželka) – Břečková Anna 

(tchyně) 

Hořalka, 11. 7. 1948 

Hořalka, 23. 7. 1948 

Hořalka, 27. 7. 1948 

Františkovy Lázně, 5. 7. 1950 

Františkovy Lázně, 28. 7. 1950 

8 ll 1948, 1950 3893 2 

75 Nováková Vlasta (manželka) – Javůrek Augustin 

Praha, 11. 12. 1936 

2 ll 1936 3893 2 

76 Nováková Vlasta (manželka) – Novák Ada 

Praha, 26. 10. 1939 

Sedlec, 10. 2. 1940 

Sedlec, 10. 7. 1940 

Sedlec, 14. 7. 1940 

Sedlec, 21. 8. 1940 

Sedlec, 12. 12. 1940 

Sedlec, 13. 12. 1940 

Sedlec, 18. 12. 1940 

Sedlec, 21. 12. 1940 

Sedlec, 24. 12. 1940 

Sedlec, 16. 1. 1941 

Sedlec, 19. 1. 1941 

Sedlec, 23. 1. 1941 

Sedlec, 25. 1. 1941 

Sedlec, 3. 4. 1941 (dopisnice) 

Sedlec, 3. 4. 1941 

Praha, 16. 9. 1941 

Praha, 23. 9. 1941 

Sedlec, 24. 9. 1942 

Sedlec, 28. 9. 1942 

Sedlec, 30. 9. 1942 

Sedlec, 28. 6. 1945 

Sedlec, 4. 7. 1945 

Sedlec, 13. 7. 1945 

Sedlec, 20. 7. 1945 

Sedlec, 23. 7. 1945 

Sedlec, 12. 9. 1945 (dopisnice) 

Sedlec, 19. 9. 1945 

Sedlec, 22. 9. 1945 

Praha, 8. 10. 1945 

134 ll 

 

1939-1985 3893 2 



Praha, 13. 10. 1945 

Praha, 19. 10. 1945 

Praha, 23. 10. 1945 

Praha, 14. 11. 1945 

Praha, 29. 11. 1945 

Hořalka, 6. 7. 1948 (pohlednice) 

Hořalka, 7. 7. 1948 (pohlednice) 

Hořalka, 15. 7. 1948 

Hořalka, 16. 7. 1948 

České Budějovice, 15. 9. 1948 

Praha, 27. 5. 1949 (pohlednice) 

Sokolov, 3. 1. 1950 

Sokolov, 8. 1. 1950 

Sokolov, 11. 1. 1950 

Sokolov, 28. 1. 1950 

Sokolov, 2. 2. 1950 

Sokolov, 16. 2. 1950 

Sokolov, 28. 3. 1950 

Františkovy Lázně, 5. 7. 1950 

Františkovy Lázně, 15. 7. 1950 

Františkovy Lázně, 17. 7. 1950 

Františkovy Lázně, 25. 7. 1950 

České Budějovice, 5. 12. 1951 

České Budějovice, 18. 12. 1951 

České Budějovice, 30. 12. 1951 

České Budějovice, 20. 2. 1952 

České Budějovice, 26. 4. 1952 

České Budějovice, 6. 9. 1952 

České Budějovice, 7. 12. 1952 

České Budějovice, 19. 6. 1953 

České Budějovice, 4. 7. 1953 

České Budějovice, 5. 9. 1953 

České Budějovice, 9. 1. 1954 

České Budějovice, 1. 3. 1954 (dopisnice, známka 

chybí) 

České Budějovice, 24. 4. 1954 

České Budějovice, 15. 9. 1954 (dopisnice) 

České Budějovice, 29. 9. 1954 (dopisnice) 

České Budějovice, 21. 11. 1954 

Boskovice, 12. 7. 1955 

Františkovy Lázně, 16. 9. 1958 



Františkovy Lázně, 23. 9. 1958 

Františkovy Lázně, 1. 10. 1958 

Štiřín, 8. 4. 1962 

Libverda, 8. 9. 1966 

České Budějovice, 7. 2. 1967 

České Budějovice, 15. 3. 1967 

České Budějovice, 7. 4. 1967 

[Jeseník, 8. 5. 1971] (pohlednice) 

České Budějovice, 10. 6. 1974 

České Budějovice, 13. 6. 1974 

České Budějovice, 18. 6. 1974 

Sušice, 20. 6. 1978 

České Budějovice, 18. 4. 1985 

77 Nováková Vlasta (manželka) – Novák Jan (syn), 

Nováková Vlasta (dcera) 

Františkovy Lázně, 5. 7. 1950 

Františkovy Lázně, 15. 7. 1950 

4 ll 1950 3893 2 

78 Nováková Vlasta (manželka) – Peřinová Stanislava 

(teta) 

České Budějovice, 29. 12. 1951 

2 ll 1951 3893 2 

79 Peřina Josef (strýc) – Novák Adolf (otec) 

b. m., 5. 2. 1916, přiloženy dvě stvrzenky 

4 ll 1916 3893 2 

80 Peřinová Stanislava (teta) – Novák Ada 

Praha, 20. 10. 1936 

Praha, 22. 3. 1938 

Praha, 7. 10. 1938 

Praha, 26. 10. 1938 

Praha, 12. 8. 1940 

b. m., 4. 12. 1940 

b. m., 25. 4. 1945 

b. m., 4. 7. 1945 

b. m., 16. 7. 1945 

b. m., 20. 9. 1945 

b. m., 19. 1. 1957 

b. m., 28. 3. 1962 

14 ll 1936-1962 3893 2 

81 Peřinová Stanislava (teta) – Nováková Vlasta 

(manželka) 

Praha, 9. 6. 1945 

Praha, 18. 6. 1945 

5 ll 1945, b. d. 3893 2 



Praha, b. d. (pohlednice) 

82 Peřinová-Nováková Anežka (matka) – Novák Ada 

[České Budějovice], 21. 10. 1930, přiložena obálka 

[České Budějovice, 2. 5. 1934], přiložena obálka 

[České Budějovice], 11. 2. 1935, přiložena obálka 

České Budějovice, 26. 10. 1936, přiložena obálka 

[České Budějovice, 2. 8. 1937], přiložena obálka 

České Budějovice, 23. 3. 1938, přiložena obálka 

[České Budějovice], 15. 4. 1938, přiložena obálka 

[České Budějovice], 20. 9. 1938, přiložena obálka 

[České Budějovice, 6. 10. 1939], přiložena obálka 

České Budějovice, 14. 10. 1939, přiložena obálka 

České Budějovice, 23. 11. 1939, přiložena obálka 

České Budějovice, 6. 12. 1939, přiložena obálka, 

známka chybí 

[České Budějovice, 8. 4. 1941], přiložena obálka 

České Budějovice, 26. 9. 1942 

[České Budějovice, 3. 4. 1944], přiložena obálka 

[České Budějovice], 6. 6. 1944, přiložena obálka, 

známka chybí 

[České Budějovice, 10. 5. 1956] (pohlednice) 

b. m., 30. 1. 1957 

b. m., b. d., přiložena obálka (2x)  

b. m., b. d. 

25 ll 

17 ob. 

1930-1957, 

b. d. 

3893 2 

83 Peřinová-Nováková Anežka (matka) – Novák 

Adolf (otec) 

[České Budějovice, 1910], přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1910 3893 2 

84 Peřinová-Nováková Anežka (matka) – Novák 

František (strýc) 

b. m., [1920] 

1 list 1920 3893 2 

85 Peřinová-Nováková Anežka (matka) – Nováková 

Anna (teta) 

b. m., b. d. (2x torzo) 

2 ll  b. d. 3893 2 

86 Peřinová-Nováková Anežka (matka) – nezjištěná 

Marie 

b. m., [1910] 

2 ll [1910] 3893 2 

87 Peřinová-Ratajová Marie (teta) – Peřinová 

Kateřina (babička), Peřinová Stanislava (teta) 

b. m., b. d. (2x) 

6 ll b. d. 3893 2 



88 Peřinová-Ratajová Marie (teta) – Peřinová-

Nováková Anežka (matka) 

b. m., 3. 10. 1927 

b. m., b. d. (9x) 

27 ll 1927, b. d. 3893 2 

89 Peřinová-Ratajová Marie (teta) – Peřinová 

Stanislava (teta) 

b. m., b. d. 

4 ll b. d. 3893 2 

90 Ratajová-Peřinová Marie (teta) – Novák Ada 

b. m., b. d.  

2 ll b. d. 3893 2 

91 Sobota Frank – Peřinová-Nováková Anežka 

(matka) 

České Budějovice, 30. 9. 1908, přiložena obálka 

Chicago, 28. 6. 1909, přiložena obálka 

Chicago, 10. 9. 1909, přiložena obálka 

8 ll 

3 ob. 

1908-1909 3893 2 

92 Šrůtková-Nováková Magdalena (švagrová) – 

Novák Ada 

České Budějovice, 30. 5. 1938 (dopisnice) 

České Dvory, 9. 12. 1943 

České Budějovice, 2. 3. 1945 

České Budějovice, 4. 4. 1945, přiložen dopis Eduarda 

Semanna (4. 4. 1945) 

České Budějovice, 3. 9. 1945 

České Budějovice, 23. 11. 1951 

9 ll 1938-1951 3893 2 

93 Šrůtková-Nováková Magdalena (švagrová) – 

Nováková Vlasta (manželka) 

České Budějovice, 17. 8. 1945 

1 list 1945 3893 2 

94 Závodní organisace KSČ – Nováková Vlasta 

(manželka) 

České Budějovice, 1957 

1 list 1957 3893 2 

95 nezjištěná Marie – Peřinová-Nováková Anežka 

[Protivín, 2. 4. 1910], přiložena obálka 

Praha, 1. 6. 1916 

b. m., b. d. (2x) 

7 ll 

1 ob. 

1910, 

1916, b. d. 

3893 2 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

96 Adamec Jan 

Jindřichův Hradec, 9. 2. 1944 

3 ll 1944 3893 3 



České Budějovice, 3. 4. 1944 

97 Anděl Jaroslav 

Praha, 5. 9. 1982 

Praha, 8. 9. 1982 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

Praha, b. d. 

4 ll 1982, b. d. 3893 3 

98 Bartuška Josef 

České Budějovice, 18. 9. 1932 

1 list 1932 3893 3 

99 Bous Julius 

[Praha, prosinec 1929] (pohlednice) 

[Praha, 20. 8. 1930] (pohlednice) 

[Praha, 31. 12. 1930] (pohlednice) 

České Budějovice, 29. 12. 1938 (s kresbou), známka 

chybí) 

České Budějovice, 22. 10. 1939 

České Budějovice, 6. 12. 1941 

České Budějovice, b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. 

9 ll 1929-1941, 

b. d. 

3893 3 

100 Brancovská Jaroslava 

České Budějovice, 30. 1. 1932 

České Budějovice, 12. 2. 1937 

České Budějovice, 6. 3. 1937 

Omlenice, 2. 7. 1937 

Třebíč, 7. 8. 1937, přiložena fotografie (plovárna 

v Českých Budějovicích, ateliér A. Wildt – J. Daneš) 

6 ll 

+ 1 fot. 

1932-1937 3893 3 

101 Brož Oldřich 

Praha, 22. 11. 1928 

5 ll 1928 3893 3 

102 Brůha K. 

Praha, 2. 11. 1945 

2 ll 1945 3893 3 

103 Brunek Josef 

Praha, 13. 12. 1935 

b. m., březen 1936 

Moravská Ostrava, 17. 3. 1936 (pohlednice) 

Moravská Ostrava, 23. 3. 1936 

Hranice, 26. 3. 1936 

Moravská Ostrava, 8. 5. 1936 (dopisnice) 

Moravská Ostrava, 26. 5. 1936 

Moravská Ostrava, 10. 8. 1937 (pohlednice) 

18 ll 

1 fot. 

1935-1940, 

b. d. 

3893 3 



Moravská Ostrava, 12. 8. 1937 

Moravská Ostrava, 1. 2. 1938 

Moravská Ostrava, 22. 3. 1938, přiložena fotografie 

Moravská Ostrava, 31. 10. 1938 

Přerov, 2. 2. 1940 

b. m., b. d. 

104 Cerman Josef 

Praha, 28. 3. 1936 (dopisnice) 

1 list 1936 3893 3 

105 Cvejn Karel 

[Praha, 16. 9. 1974] 

[Praha, 10. 12. 1976] (pohlednice) 

2 ll 1974, 1976 3893 3 

106 David Bohuslav 

České Budějovice, 20. 12. 1941 

1 list 1941 3893 3 

107 Černý Jaroslav 

Praha, 30. 5. 1944, přiložena grafika 

2 ll 1944 3893 3 

108 David Vladimír 

Horní Počernice, 22. 12. 1958 

1 list 1958 3893 3 

109 Doležal František 

Praha, 1. 4. 1946 

b. m., 13. 6. 1946 

3 ll 1946 3893 3 

110 Dolina Jan 

Praha, 20. 3. 1936 

1 list 1936 3893 3 

111 Dostal J. 

[Prachatice, 12. 12. 1956], přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1956 3893 3 

112 Drbout Karel 

Brno, 2. 6. 1981 

2 ll 1981 3893 3 

113 Duffek Karel 

Praha, 29. 4. 1940 (navštívenka) 

1 list 1940 3893 3 

114 Dvořák František 

Praha, 24. 4. 1935 (dopisnice) 

b. m., 8. 10. 1948 

3 ll 1935, 1948 3893 3 

115 Falta Jaroslav 

[Česká Skalice], 21. 12. 1938 (pohlednice) 

Česká Skalice, 18. 12. 1939 

Česká Skalice, 24. 10. 1941 

[Česká Skalice], 21. 12. 1941 (pohlednice) 

10 ll 1938-1941, 

b. d. 

3893 3 



Česká Skalice, b. d. 

b. m., b. d. (s kresbou) 

116 Frantl Jiří 

Praha, 6. 8. 1935 

Praha, 9. 10. 1935 

Hradec Králové, 27. 11. 1936 

Plzeň, 23. 6. 1945 

Plzeň, 1. 8. 1945 

Plzeň, 12. 9. 1945 

6 ll 1935-1945 3893 3 

117 Frantlová Jana 

Praha, 25. 11. 1936 

2 ll 1936 3893 3 

118 Fialová Květa 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 3 

119 Fleischmann Karel 

[České Budějovice], 15. 11. 1934 (dopisnice) 

1 list 1934 3893 3 

120 Formánek Václav 

Vysoké nad Jizerou, 31. 7. 1972 

b. m., 13. 7. 1975 

2 ll 1972, 1975 3893 3 

121 Frýd Norbert 

České Budějovice, 11. 11. 1931 

České Budějovice, 23. 11. 1931 

České Budějovice, 30. 5. 1933 

[Praha], 3. 2. 1934 (dopisnice) 

Praha, [15. 10. 1934] (dopisnice) 

[Praha, 19. 10. 1934] (dopisnice) 

[Praha, 23. 1. 1935] (dopisnice) 

[Praha, 29. 12. 1937], přiložena obálka 

[Praha, 13. 1. 1938], přiložena obálka 

Praha, 25. 7. 1939 

[Lázně Bohdaneč, 3. 12. 1939] (pohlednice) 

[Louny, 22. 2. 1940] (pohlednice) 

Plzeň, 5. 6. 1940 (pohlednice) 

Praha, 25. 3. 1941 (dopisnice) 

[Praha, 3. 6. 1942] (dopisnice) 

b. m., 23. 12. 1942 

Praha, 18. 6. 1945 

b. m., 24. 10. 1945 

Praha, 12. 4. 1946 

56 ll 

4 ob. 

1931-1975, 

b. d. 

3893 3 



Vyšné Hágy, 30. 4. 1946 (pohlednice) 

b. m., 24. 4. 1955 

Dobříš, 3. 6. 1957 (dopisnice) 

Praha, 12. 10. 1958 (dopisnice) 

Praha, 17. 5. 1961 (dopisnice) 

Praha, 12. 2. 1962 (telegram) 

Praha, 2. 3. 1962 

Praha, 17. 3. 1962 

b. m., 10. 1. 1968 

b. m., 28. 12. 1968 

[Praha], 1. 12. 1969 

b. m., 17. 4. 1970 

b. m., 19. 5. 1970 

b. m., 15. 7. 1970 

b. m., 5. 8. 1970 

b. m., 20. 2. 1971 

b. m., 17. 4. 1971 

Praha, 18. 12. 1971 

[Praha, 13. 3. 1972] (dopisnice) 

b. m., 24. 6. 1972 

[Praha], 1. 9. 1972 (dopisnice) 

Praha, 2. 10. 1972 

[Praha], 16. 3. 1973 (dopisnice) 

[Praha, 17. 4. 1973], přiložena obálka 

[Praha, 30. 4. 1973], přiložena obálka (pohlednice) 

[Praha, 16. 10. 1974] 

b. m., 2. 1. 1975 

Písek, 12. 3. 1975 (pohlednice) 

[Praha], 3. 11. 1975 (pohlednice) 

b. m., 28. 12. 1975 

b. m., b. d. (2x pohlednice) 

b. m., b. d. 

122 Gajer Václav 

Praha, listopad 1948 

1 list 1948 3893 3 

123 Haise Václav 

Praha, 28. 2. 1946 

Praha, září 1946 

Buk, 8. 7. 1948 

6 ll 1946, 1948 3893 3 

124 Halla Jan 2 ll 1972, 1982 3893 3 



b. m., [1972] 

b. m., 1982 (novoročenka) 

125 Haller Miroslav 

Praha, 14. 12. 1941 

1 list 1941 3893 3 

126 Hauft Jiří 

Praha, 16. 6. 1942 

2 ll 1942 3893 3 

127 Hlinovský František 

Praha, 12. 3. 1943 (dopisnice) 

1 list 1943 3893 3 

128 Homolka Antonín 

[Praha], 5. 11. 1943 (pohlednice) 

1 list 1943 3893 3 

129 Holeček Václav 

Praha, 21. 10. 1952 

1 list 1952 3893 3 

130 Houdek Bohumil 

Besednice, 12. 12. 1941 

Besednice, 11. 3. 1942 

Besednice, 25. 11. 1943 

3 ll 1941-1943 3893 3 

131 Hraba Václav 

Praha, 17. 6. 1970 

1 list 1970 3893 3 

132 Jindrleová Marta 

České Budějovice, 3. 5. 1953 

1 list 1953 3893 3 

133 Jelínek Karel 

Lošany, 20. 3. 1942 

Lošany, b. d. 

3 ll 1942, b. d. 3893 3 

134 Jeremiáš [Otakar] 

[Praha, 28. 10. 1929] (dopisnice) 

[Praha, 11. 12. 1929] (dopisnice) 

2 ll 1929 3893 3 

135 Chramosta Cyril 

[Praha, 12. 11. 1941] (pohlednice) 

[Praha, 8. 12. 1941] (pohlednice) 

[Praha, 16. 12. 1943] (pohlednice) 

3 ll 1941, 1943 3893 3 

136 Karba V. 

[Vimperk, 5. 9. 1972], přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1972 3893 3 

137 Kaše Antonín 

Hradec Králové, 6. 4. 1938 

Strašice, 11. 2. 1938 (pohlednice) 

143 ll 

+ 13 fot. 

 

1938-1983, 

b. d. 

3893 3 



Josefov, 17. 12. 1938 

b. m., 27. 12. 1938 

Josefov, 27. 6. 1939 

Josefov, 24. 7. 1939 

Josefov, 16. 10. 1939 

Josefov, 1. 11. 1939 

b. m., 30. 12. 1939 

Josefov, 22. 3. 1940 (pohlednice, známka chybí) 

Josefov, 14. 6. 1940 

b. m., 29. 11. 1940 

Josefov, 18. 4. 1941 (dopisnice) 

b. m., prosinec 1941 

Josefov, 1. 1. 1942 

Josefov, 20. 2. 1942 

b. m., 18. 3. 1942 

Josefov, 16. 5. 1942 

Josefov, 2. 7. 1942 

Josefov, 10. 8. 1942 

Josefov, 1. 10. 1942 

Josefov, 28. 11. 1942 

b. m., 22. 12. 1942 

b. m., 10. 1. 1943 

Josefov, 21. 1. 1943 

Josefov, 8. 2. 1943 

Josefov, 8. 3. 1943 

Josefov, 11. 4. 1943 

Josefov, 6. 5. 1943 

b. m., 17. 5. 1943 

b. m., 31. 5. 1943 

Josefov, 28. 6. 1943 (dopisnice) 

Josefov, 15. 7. 1943 

b. m., 4. 10. 1943 

b. m., 12. 10. 1943 

Josefov, 12. 12. 1943 

Josefov, 23. 12. 1943 

Josefov, 2. 2. 1944 

b. m., 5. 2. 1944 

b. m., 17. 2. 1944 

Josefov, 1. 3. 1944 

Josefov, 16. 4. 1944 

b. m., 11. 7. 1944 



Josefov, 1. 10. 1944 

b. m., 27. 12. 1944 

Josefov, 27. 12. 1944 

Josefov, 20. 1. 1945 

b. m., 6. 4. 1945 

b. m., 23. 6. 1945 

b. m., 27. 1. 1946 

b. m., 30. 4. 1946 

b. m., 7. 8. 1946 

b. m., 21. 12. 1946 (pohlednice) 

Poříčí, 23. 2. 1947, přiloženy dvě fotografie 

Poříčí, 1947 

b. m., 7. 11. 1948 

b. m., 12. 4. 1950 

b. m., 24. 1. 1953 

Jaroměř, [8. 7. 1953] 

Jaroměř, 11. 7. 1953 

b. m., [1953-1955] 

b. m., [1953-1955] 

Jaroměř, 5. 6. 1954 

b. m., 13. 7. 1954 

b. m., [1955] 

b. m., 27. 2. 1956 

b. m., 31. 1. 1957 

b. m., 12. 3. 1957 

Jaroměř, 15. 8. 1958 

b. m., 25. 11. 1966, přiloženy čtyři fotografie 

b. m., 8. 3. 1967 

b. m., 5. 5. 1970 

b. m., 20. 10. 1971 

b. m., 10. 11. 1971 

b. m., 20. 10. 1972 

b. m., 11. 12. 1972 

b. m., 13. 12. 1972, přiložena fotografie 

b. m., 23. 1. 1973, přiložena fotografie 

b. m., 14. 5. 1974 

b. m., 16. 7. 1974 (fotografie) 

b. m., 12. 9. 1976, přiloženy dvě fotografie a kresba 

b. m., 12. 9. 1976 

b. m., 7. 10. 1976 

b. m., 24. 9. 1977, přiloženy dvě fotografie 



b. m., 27. 9. 1978 

b. m., 15. 7. 1981 

b. m., 23. 2. 1983 

b. m., 13. 4. 1983 

b. m., 13. 4. 1983 

Josefov, b. d. (6x) 

b. m., b. d. (7x) 

138 Kirschner Jan 

Praha, 2. 3. 1934 (dopisnice) 

1 list 1934 3893 3 

139 Klakow Hans 

Brieselang, 21. 7. 1963, přiložen dopis spolku něm. 

výtvarných umělců (něm.) 

2 ll 1963 3893 3 

140 Kojan Jan 

Praha, 18. 12. 1940 (pohlednice, známka chybí) 

Lhota, 14. 12. 1941 

b. m., b. d. (pohlednice, známka chybí) 

3 ll 1940-1941, 

b. d. 

3893 3 

141 Kojanová Jelizavěta 

Praha, 20. 8. 1966 

2 ll 1966 3893 3 

142 Kolafová Liběna 

Praha, leden 1963 (pohlednice) 

Praha, 16. 3. 1982 

2 ll 1963, 1982 3893 3 

143 Kostelecký Václav 

Praha, 24. 9. 1941 (dopisnice) 

Praha, 28. 10. 1941 (dopisnice) 

Praha, 15. 12. 1941 

3 ll 1941 3893 3 

144 Krča Lev 

Praha, 10. 12. 1935 

Praha, 18. 12. 1935 

Praha, 10. 1. 1936 

3 ll 1935-1936 3893 3 

145 Kremlička Zdeněk 

b. m., 16. 9. 1946 

1 list 1946 3893 3 

146 Krch Bohuslav 

Lišov, 9. 12. 1979, přiložena pohlednice od Jána 

Plesníka  

2 ll 1979 3893 3 

147 Kryška Jaroslav 

b. m., 2. 4. 1944 (dopisnice) 

1 list 1944 3893 3 



148 Kubánek Zbyněk 

Jablonec nad Nisou, 21. 11. 1981 

1 list 1981 3893 3 

149 Kučerová Slávina 

České Budějovice, 1. 12. 1936 

České Budějovice, 17. 1. 1937 

České Budějovice, 24. 2. 1937, přiložen výstřižek 

b. m., 12. 4. 1937 

České Budějovice, 8. 11. 1937 

České Budějovice, 29. 11. 1937 

Novosedly na Nežárkou, 13. 7. 1938 

b. m., 27. 8. 1938 

b. m., 13. 10. 1938 

b. m., 2. 11. 1938 

České Budějovice, 24. 1. 1939 

b. m., 5. 3. 1939 

Praha, 24. 2. 1943 (pohlednice) 

Praha, březen 1943 (dopisnice) 

16 ll 

+ 1 kus 

1936-1943 3893 3 

150 Kumran Pavel 

b. m., 21. 7. 1945 (dopisnice) 

b. m., 23. 10. 1945 

b. m., 9. 2. 1946 

3 ll 1945-1946 3893 3 

151 Kutil Zdeněk 

b. m., 6. 4. 1957 

1 list 1957 3893 3 

152 Kvapil Radoslav 

Praha, 15. 9. 1975 

[Praha], b. d. (pohlednice) 

2 ll 1975, b. d. 3893 3 

153 Lacinová Věra 

Praha, 18. 2. 1943 (dopisnice) 

1 list 1943 3893 3 

154 Linhart Jiří 

b. m., 25. 11. 1947 

1 list 1947 3893 3 

155 Marhoun Ferdinand 

Soběslav, 7. 10. 1946 

1 list 1946 3893 3 

156 Maroši Alojz 

Valašské Meziříčí, 28. 11. 1938 

Valašské Meziříčí, 5. 12. 1938 (dopisnice) 

2 ll 1938 3893 3 

157 Maršíkovi 

[Náchod, 1941] (pohlednice) 

4 ll 1941-1942, 

b. d. 

3893 3 



Pavlišov, 21. 12. 1942 (pohlednice) 

b. m., b. d. 

158 Měřička Otakar 

Praha, 22. 7. 1970 

1 list 1970 3893 3 

159 Mleziva Jan 

Benešov u Prahy, 2. 9. 1936, přiložen dopis 

od Emanuela Uggeho (28. 8. 1936) 

Sušice, 8. 4. 1943 

b. m., 1. 9. 1948 

[Český Krumlov, 29. 12. 1967] (pohlednice) 

b. m., b. d. 

6 ll 1936-1967, 

b. d. 

3893 3 

160 Moudrá Olga 

České Budějovice, 10. 12. 1941 

1 list 1941 3893 3 

161 Nacherová Heda 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3893 3 

162 Nebeská Olga 

Praha, 16. 2. 1946 

[Loučeň, 19. 7. 1946], přiložena obálka 

4 ll 

1 ob. 

1946 3893 3 

163 Noha Jan 

[Praha], 4. 12. 1941 (dopisnice) 

[Praha], prosinec 1941 (pohlednice s kresbou) 

b. m., 4. 2. 1942 

[Praha], 18. 3. 1942 (dopisnice) 

[Praha], 12. 5. 1942 (dopisnice, známka chybí) 

[Praha], 22. 5. 1942 (dopisnice) 

Praha, 20. 7. 1943 

Praha, 3. 4. 1946 

Praha, 8. 4. 1946 

Jindřichův Hradec, 25. 4. 1946 (pohlednice) 

Praha, 26. 4. 1946 

Praha, 5. 6. 1946 

Praha, 11. 11. 1946 

Praha, 3. 12. 1946 

Praha, 17. 1. 1947 

Praha, 29. 4. 1947 

Praha, 12. 7. 1947 

Radošovice, 6. 8. 1947 (dopisnice) 

Radošovice, 27. 8. 1947 

33 ll 1941-1978, 

b. d. 

3893 3 



Praha, 2. 12. 1947 

Jindřichův Hradec, 30. 7. 1948 (dopisnice) 

Praha, 16. 8. 1948 

Praha, 12. 3. 1949 

Praha, 18. 2. 1957 

Praha, 17. 6. 1961 

b. m., 30. 4. 1965 (pohlednice) 

Praha, 10. 1. 1978 

b. m., b. d. 

164 Nouza Oldřich 

b. m., 3. 3. 1937 

b. m., 4. 6. 1937 

b. m., 22. 2. 1938 

České Budějovice, 12. 3. 1938 

b. m., 7. 6. 1938 

b. m., 19. 7. 1938 

b. m., 13. 8. 1938 

[České Budějovice], 25. 10. 1938 (dopisnice) 

České Budějovice, 26. 10. 1938 

b. m., 15. 1. 1939 

[České Budějovice], 21. 3. 1939 (dopisnice) 

České Budějovice, 26. 2. 1940 

b. m., 22. 3. 1940 

b. m., 1. 4. 1940 

b. m., 3. 5. 1940 

České Budějovice, 15. 6. 1940 (dopisnice) 

b. m., 2. 9. 1940 

b. m., 16. 12. 1940 

b. m., 28. 2. 1941 

b. m., 10. 3. 1941 

b. m., 21, 3, 1941 

b. m., 12. 6. 1941 

b. m., 23. 9. 1941 

b. m., 1. 12. 1941 

b. m., 5. 12. 1941 

b. m., 30. 12. 1941 

b. m., 1941 

b. m., 7. 3. 1942 

b. m., 16. 5. 1942 

b. m., 8. 11. 1942 

122 ll 

 

1937-1972, 

b. d. 

3893 3 



b. m., 7. 12. 1942 

b. m., 14. 1. 1943 

b. m., 17. 2. 1943 

b. m., 7. 8. 1943 

b. m., 18. 9. 1943 

b. m., 2. 11. 1943 

b. m., 14. 11. 1943 

b. m., 16. 2. 1944 

b. m., 13. 3. 1944 

b. m., 1. 7. 1944 

b. m., 10. 7. 1944 

b. m., 14. 9. 1944, přiložena báseň 

b. m., 21. 9. 1944 

b. m., 21. 2. 1945 

b. m., 4. 4. 1945 

b. m., 8. 4. 1945 

České Budějovice, 29. 5. 1945 

b. m., 23. 7. 1945 

b. m., 23. 10. 1945 

České Budějovice, 15. 11. 1948 

Poděbrady, 6. 6. 1950 

Praha, 25. 10. 1950 

Praha, 14. 11. 1950 

b. m., 30. 10. 1951 

b. m., 12. 3. 1952 

Praha, 2. 7. 1953 

[Praha, 1. 1. 1957] (pohlednice) 

Praha, 11. 4. 1962 

b. m., 26. 5. 1963 

Albrechtice, 4. 6. 1968 

Albrechtice, 18. 7. 1969 

b. m., 7. 1. 1970 

b. m., 7. 6. 1971 

b. m., 11. 7. 1972 

b. m., b. d. (4x), přiložena báseň Černá věž 

b. m., b. d. (pohlednice) 

165 Nouzová Milena 

[Lesednice, 12. 7. 1940] (dopisnice) 

b. m., 14. 3. 1945, přiložen výstřižek 

b. m., 25. 12. 1976 

5 ll 

+ 1 kus 

1940-1977 3893 4 



[Rudolfov, 11. 5. 1977] (dopisnice) 

166 Nováček M. 

 15. 4. 1972 (pohlednice) ,(Bagdád) بغداد 

1 kus 1972 3893 4 

167 Novák Jiří 

[České Budějovice, 10. 7. 1933] (pohlednice) 

Sokolov, 25. 5. 1937 

Praha, 9. 1. 1940 

Praha, 3. 10. 1941 (pohlednice) 

Praha, 5. 1. 1962 

Praha, 22. 1. 1962 

Praha, 21. 6. 1962 

b. m., 3. 7. 1962 

b. m., 28. 3. 1967 

b. m., 22. 6. 1967 

b. m., 1976 

[Jablonec nad Nisou], 6. 9. 1977 (pohlednice) 

20 ll 1933-1977 3893 4 

168 Nowak Willi 

Praha, 29. 12. 1947 

1 list 1947 3893 4 

169 Nýdl Miroslav 

Praha, 9. 2. 1972 

1 list 1972 3893 4 

170 Perkous Rudolf 

Soběslav, 18. 12. 1946 

1 list 1946 3893 4 

171 Pešek Jaroslav 

Malenice, 12. 12. 1958 

Malenice, 26. 6. 1959 

2 ll 1958-1959 3893 4 

172 Pešťák Jan 

b. m., b. d. (dopisnice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

2 ll b. d. 3893 4 

173 Peterka František 

b. m., 30. 8. 1966 

b. m., b. d. (2x) 

3 ll 1966, b. d. 3893 4 

174 [Pchálek] 

Svatý Kámen, 4. 8. 1948 (dopisnice) 

1 list 1948 3893 4 

175 Piskáček Václav 

Hradec Králové, 11. 2. 1962 

1 list 1962 3893 4 

176 Pitter Emil 8 ll 1933-1936 3893 4 



České Budějovice, 16. 10. 1933 

[České Budějovice], 20. 10. 1933 (dopisnice) 

[České Budějovice], 18. 1. 1934 (dopisnice) 

České Budějovice, 5. 2. 1934 

[České Budějovice], 13. 3. 1934 (dopisnice) 

České Budějovice, 11. 4. 1935 (dopisnice) 

[České Budějovice], 26. 1. 1935 (dopisnice) 

České Budějovice, 2. 3. 1936 

177 Plečitý Josef 

Praha, 26. 10. 1945 

2 ll 1945 3893 4 

178 Plesník Ján 

Bratislava, 14. 7. 1958 

[Bratislava, 21. 12. 1979] (pohlednice) 

[Bratislava], b. d. (pohlednice) 

3 ll 1958, 

1979, b. d. 

3893 4 

179 Postl Radomír 

b. m., 9. 9. 1981, přiložena pozvánka 

1 list 

+ 1 kus 

1981 3893 4 

180 Ptáček Jiří 

České Budějovice, 12. 9. 1978 

1 list 1978 3893 4 

181 [Randák] 

Litomyšl, 6. 11. 1972  

1 list 1972 3893 4 

182 Reiner Josef 

Lučenec, 14. 7. 1933 

Lučenec, 26. 7. 1933 

Lučenec, 13. 9. 1933 

b. m., 23. 9. 1933 

Lučenec, 14. 12. 1937 

5 ll 1933, 1937 3893 4 

183 Reiner Karel 

[Praha, 28. 12. 1972] (pohlednice) 

Praha, 8. 9. 1975 

b. m., 13. 9. 1975 (fotografie) 

b. m., [24. 10. 1975] 

Praha, 26. 1. 1976 (dopisnice) 

[Praha, 20. 12. 1976] (pohlednice) 

[Praha, 5. 12. 1978] (pohlednice) 

6 ll 1972-1978 3893 4 

184 Reinerová Hana 

b. m., 1979 

b. m., [5. 1. 1981] (pohlednice) 

4 ll 1979,1981, 

b. d. 

3893 4 



[Praha], b. d. (pohlednice) 

185 Remeš Vladimír 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

186 Sabor Karel 

Praha, 26. 1. 1939 (navštívenka) 

1 list 1939 3893 4 

187 Sadil Karel 

Mělník, 19. 9. 1960 

1 list 1960 3893 4 

188 Schwarz Josef 

Praha, 27. 2. 1930 (dopisnice) 

Praha, 17. 3. 1930 (dopisnice) 

[Praha, 8. 10. 1930] (dopisnice) 

[Praha], 13. 7. 1939 (dopisnice) 

b. m., 31. 7. 1939 

[Praha], 22. 5. 1941 (dopisnice) 

[Praha], 12. 10. 1942 (dopisnice) 

[Praha], 27. 11. 1942 (dopisnice) 

8 ll 1930-1942 3893 4 

189 Smetana Mirek 

Holubov, 2. 8. 1942 

Praha, 6. 12. 1944 

Praha, 11. 12. 1944 

b. m., 4. 4. 1945 

b. m., 12. 5. 1945 

b. m., 29. 5. 1945 

Praha, 24. 8. 1945 

7 ll 1942-1945 3893 4 

190 Sosna Miloslav 

Praha, 5. 4. 1961 

1 list 1961 3893 4 

191 Stavinoha Eduard 

Praha, 11. 5. 1941 (dopisnice) 

[Praha], 24. 4. 1942 (dopisnice) 

Praha, 16. 9. 1942 (dopisnice) 

Praha, 12. 10. 1942 (dopisnice) 

Praha, 18. 10. 1942 (dopisnice) 

Praha, 13. 12. 1942 (dopisnice) 

Praha, 31. 12. 1942 (pohlednice) 

Praha, 12. 2. 1943 

Praha, 1. 7. 1943 (dopisnice) 

[Praha, 10. 8. 1943] (pohlednice) 

Praha, 15. 8. 1943 (pohlednice) 

20 ll 1941-1971, 

b. d. 

3893 4 



Praha, 24. 1. 1944 (dopisnice) 

Praha, 14. 10. 1944 

Praha, 14. 2. 1945 

b. m., 27. 4. 1945 

Praha, 30. 8. 1954 (dopisnice) 

Praha, 9. 7. 1971 

b. m., b. d. 

192 Stejskal Antonín 

[Blansko], 26. 4. 1933 (pohlednice) 

Blansko, 14. 7. 1933 (dopisnice) 

Blansko, 24. 7. 1933 (dopisnice) 

Blansko, 1. 8. 1933 

[Blansko], 8. 8. 1933 (dopisnice) 

[Praha, 11. 4. 1934] (pohlednice) 

Blansko, 26. 6. 1934 

Blansko, 27. 8. 1934 

Blansko, 20. 9. 1934 (dopisnice) 

b. m., 7. 12. 1934 

b. m., 8. 2. 1935 

Blansko, 4. 5. 1935 (dopisnice) 

Blansko, 27. 8. 1935 

[Wien (Vídeň), 4. 9. 1935] (pohlednice) 

b. m., 29. 7. 1940 

b. m., 8. 8. 1940, přiložen negativ 

[Blansko, 17. 2. 1942] (dopisnice) 

[Blansko, 12. 11. 1942] (dopisnice) 

b. m., 29. 1. 1943 

Praha, 6. 5. 1943 

b. m., 6. 5. 1943 

[Praha, 8. 5. 1943] (pohlednice) 

b. m., 29. 5. 1943 

Praha, 10. 9. 1945 

Praha, 23. 3. 1946 

[Praha, 17. 4. 1946] (pohlednice) 

Blansko, 28. 6. 1946, přiložen dopis  

Praha, 9. 2. 1948 

b. m., 2. 11. 1956 

[Praha, 26. 3. 1969] (pohlednice) 

Praha, 24. 12. 1981 (pohlednice) 

[Blansko], b. d. (pohlednice) 

40 ll 

+ 1 neg. 

1933-1981, 

b. d. 

3893 4 



b. m., b. d. (dopisnice) 

b. m., b. d. (2x) 

193 Stejskal Rudolf 

[České Budějovice, 31. 12. 1938] (pohlednice) 

1 list 1938 3893 4 

194 Stráský Ladislav 

České Budějovice, 18. 9. 1952 

1 list 1952 3893 4 

195 Šámal J. 

b. m., 6. 1. 1982 

1 list 1982 3893 4 

196 Šíma Josef 

[České Budějovice, 15. 4. 1936] (dopisnice) 

1 list 1936 3893 4 

197 Šimeček Václav 

Soběslav, 4. 11. 1957 

Soběslav, 3. 12. 1972, přiložen výstřižek 

2 ll 

1 kus 

1957, 1972 3893 4 

198 Šnejdar F. 

Tábor, 23. 9. 1947 

1 list 1947 3893 4 

199 Šochman Josef 

b. m., 9. 9. 1977 

1 list 1977 3893 4 

200 [Štěch] Karel 

[Praha, 4. 2. 1937] (dopisnice) 

[Praha, 1. 6. 1937] 

b. m., [1937] (dopisnice) 

b. m., b. d.  

4 ll 1937, b. d. 3893 4 

201 Štětka Václav 

Vodňany, 25. 12. 1962 

Vodňany, 8. 1. 1963 

Vodňany, 2. 1. 1972 

Vodňany, 5. 8. 1977 (dopisnice) 

Vodňany, 15. 8. 1977 

Vodňany, 13. 9. 1978, přiložen koncept proslovu 

8 ll 1962-1978 3893 4 

202 Šup Bohumil 

Olomouc, 24. 3. 1935 

3 ll 1935 3893 4 

203 Teršová Zdeňka 

České Budějovice, 4. 7. 1946 

1 list 1946 3893 4 

204 Tesařová Ella 

Praha, 2. 12. 1961 

2 ll 1961 3893 4 



205 Thelenová Silva 

b. m., b. d.  

1 list b. d. 3893 4 

206 Tichý Jiří 

b. m., 22. 2. 1957 

České Budějovice, b. d. (2x dopisnice) 

3 ll 1957, b. d. 3893 4 

207 Träger Adolf 

České Budějovice, 9. 9. 1952 (dopisnice) 

České Budějovice, 9. 2. 1957 

České Budějovice, 12. 2. 1962 

b. m., b. d. (2x) 

5 ll 1952-1962, 

b. d. 

3893 4 

208 Trčková Blanka, Trčka Ota 

Praha, 6. 10. 1955 

Praha, 6. 6. 1957 

4 ll 1955, 1957 3893 4 

209 Trumpf Wally 

b. m., b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d. (navštívenka) 

2 ll b. d. 3893 4 

210 Tuček Mirka 

Praha, 10. 9. 1936 

1 list 1936 3893 4 

211 Tučný Petr 

b. m., 25. 2. 1949 

1 list 1949 3893 4 

212 Uggé Emanuel 

b. m., 24. 2. 1936 

[Praha, 16. 3. 1936] (dopisnice) 

[Praha], 7. 6. 1936 (dopisnice) 

b. m., 30. 6. 1936 

Praha, 10. 10. 1936 

Praha, 25. 10. 1936 

Praha, 21. 1. 1937 

Praha, 8. 4. 1937 

Velké Karlovice, 31. 7. 1937 

Praha, 10. 1. 1946 

Praha, 17. 5. 1946 

Praha, 29. 7. 1946 

21 ll 1936-1946 3893 4 

213 Uhlířová Tekla 

Volyně, 30. 1. 1979 

Volyně, 1. 3. 1979 

Volyně, 8. 7. 1979 

13 ll 1979-1980 3893 4 



Volyně, 3. 10. 1979 

Volyně, 18. 12. 1979 

Volyně, 8. 1. 1980 

b. m., 9. 1. 1980 

Volyně, 30. 1. 1980 

214 Vacek Jan 

Sušice, 14. 12. 1939 (pohlednice, známka chybí) 

Sušice, 25. 1. 1940 

Sušice, 3. 4. 1940 

Sušice, 8. 5. 1940 

[Praha], 12. 7. 1940 (pohlednice, známka chybí) 

b. m., 13. 7. 1940 (báseň) 

[Sušice, 19. 11. 1940] (dopisnice) 

[Sušice], 30. 4. 1941 (pohlednice) 

b. m., 4. 6. 1941 

[Sušice, 26. 6. 1941] (dopisnice) 

Sušice, 16. 10. 1941 (dopisnice) 

b. m., [1941] 

b. m., 28. 12. 1942 

b. m., 13. 5. 1943 

Stráž, 31. 10. 1943 

Praha, 6. 4. 1953 

b. m., b. d. (4x) 

24 ll 1939-1953, 

b. d. 

3893 4 

215 Vacek Ludvík 

Borovany, 6. 11. 1981 

1 list 1981 3893 4 

216 Vacková Marie 

b. m., 16. 10. 1978 

1 list 1978 3893 4 

217 Vacková Věra 

b. m., b. d.  

1 list b. d. 3893 4 

218 Valter Karel 

Tábor, 5. 2. 1940 

Praha, 7. 2. 1940 

14. 2. 1940 

4. 4. 1940 

22. 5. 1942 

b. m., 12. 11. 1945 

b. m., [1945] (pohlednice, známka chybí) 

b. m., 5. 11. 1946 

b. m., 22. 11. 1946 

16 ll 1940-1984, 

b. d. 

3893 4 



b. m., 21. 2. 1984 

b. m., b. d. (2x) 

219 Valterová Pavla 

b. m., 22. 5. 1942 

b. m., b. d. (pohlednice, známka chybí) 

2 ll 1942, b. d. 3893 4 

220 Vaník Rudolf 

České Budějovice, 10. 2. 1932 

[Praha, 1. 12. 1934] (dopisnice) 

3 ll 1932, 1934 3893 4 

221 Veselý Karel 

Praha, 20. 2. 1934 

[Oselce], 25. 6. 1934 (pohlednice) 

Písek, 8. 8. 1934 

Písek, 22. 9. 1934 

[Paris (Paříž), 30. 12. 1935] (pohlednice) 

[Praha, 22. 12. 1937] (pohlednice) 

[Praha, 30. 12. 1938] (pohlednice) 

[Praha, 22. 12. 1941] (pohlednice) 

b. m., 13. 1. 1943 

[Praha, 22. 4. 1943] (pohlednice) 

b. m., 19. 12. 1976 

Praha, 17. 8. 1982 

[Písek], b. d. (pohlednice) 

18 ll 1934-1982, 

b. d. 

3893 4 

222 Veverková  

[Josefov, 24. 5. 1938] (pohlednice) 

Josefov, 16. 5. 1942 

b. m., b. d. 

5 ll 1938, 

1942, b. d. 

3893 4 

223 Votápka Karel 

Hluboká, 8. 11. 1933 

České Budějovice, 5. 12. 1938 

Hluboká, 27. 2. 1939 

České Budějovice, 2. 4. 1940 

b. m., 7. 5. 1940 

7 ll 1933-1940 3893 4 

224 Wippern Adolf 

Český Krumlov, 1. 3. 1976 

1 list 1976 3893 4 

225 Wlodarczyk Štěpánka 

Melbourne, 12. 7. 1970 

2 ll 1970 3893 4 

226 Zahorová Marta 1 list 1948 3893 4 



b. m., 17. 7. 1948 (pohlednice) 

227 Zajíc Pavel 

Tábor, 1. 11. 1941 

1 list 1941 3893 4 

228 Zelinka Zdeněk 

Kosova Hora, b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

229 Zívr Ladislav 

Nová Paka, 13. 1. 1962 

1 list 1962 3893 4 

230 nezjištěná Hana 

Pavlišov, 27. 11. 1938 (pohlednice) 

1 list 1938 3893 4 

231 nezjištěný Jiří 

b. m., 11. 5. 1939 

2 ll 1939 3893 4 

232 nezjištěný Lisl 

b. m., 13. 11. 1932 

České Budějovice, 29. 11. 1932 

2 ll 1932 3893 4 

233 nezjištěná Ludmila 

b. m., 2. 10. 1935 

b. m., 3. 10. 1935 

b. m., 20. 10. 1935 

b. m., 9. 11. 1935 

b. m., 11. 12. 1935 

b. m., 19. 12. 1935 

b. m., 15. 4. 1936 

15 ll 1935-1936 3893 4 

234 nezjištěná Milada 

b. m., 9. 2. 1931 

b. m., 19. 5. 1931 

b. m., 15. 1. 1934 

b. m., 16. 1. 1934 

b. m., 14. 5. 1934, přiložena fotografie 

b. m., 7. 6. 1934 

Praha, 29. 7. 1935 

b. m., 5. 11. 1935 

b. m., 28. 11. 1935 

b. m., 13. 12. 1935 

b. m., 3. 1. 1936 

b. m., 5. 6. 1936 

b. m., 14. 7. 1936 

b. m., 29. 7. 1936 

23 ll 

+ 1 fot. 

1931-1936, 

b. d. 

3893 4 



b. m., 27. 8. 1936 

b. m., b. d. 

235 nezjištěná Milada 

Praha, 31. 3. 1962 

1 list 1962 3893 4 

236 nezjištěný Milan 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

237 nezjištěný Miroslav a Rudolf 

Litoměřice, 1. 11. 1936 

1 list 1936 3893 4 

238 nezjištěná Miroslava 

b. m., 1931 

Litoměřice, 2. 1. 1932 

b. m., 30. 3. 1933 

b. m., 5. 4. 1933 

8 ll 1931-1933 3893 4 

239 nezjištěný Rudolf 

České Budějovice, 10. 11. 1929 

b. m., 3. 12. 1929 

b. m., 19. 10. 1931 

5 ll 1929, 1931 3893 4 

240 nezjištěný Stanislav 

Žabovřesky, 20. 9. 1952 

Žabovřesky, b. d. 

2 ll 1952, b. d. 3893 4 

241 nezjištěný Zdeněk 

b. m., 10. 9. 1947 

1 list 1947 3893 4 

242 nezjištěný 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

243 nezjištěný 

b. m., 1962 (novoročenka) 

1 list 1962 3893 4 

244 nezjištěný 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

245 nezjištěný 

b. m., 17. 12. 1978 

1 list 1978 3893 4 

246 nezjištěný 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

247 nezjištěný 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 4 

248 nezjištěný 1 list 1962 3893 4 



b. m., prosinec 1962 

249 nezjištěný 

[České Budějovice, 8. 2. 1940] (pohlednice) 

1 list 1940 3893 4 

250 nezjištěný 

Sázava, 28. 1. 1942 

1 list 1942 3893 4 

251 nezjištěný 

Frymburk, 21. 7. 1967 

2 ll 1967 3893 4 

252 nezjištěný 

Brno, 27. 12. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 3893 4 

253 nezjištěný 

Praha, 28. 12. 1942 (pohlednice) 

1 list 1942 3893 4 

254 nezjištěný 

[Paris (Paříž), 1933] (pohlednice) 

1 list 1933 3893 4 

255 nezjištěný 

Zborov, 30. 6. 1932 

1 list 1932 3893 4 

256 nezjištěný 

Praha, 2. 4. 1946 

1 list 1946 3893 4 

      

 Korespondence přijatá – korporace     

257 Alšova jihočeská galerie 

Hluboká nad Vltavou, 9. 2. 1959 

Hluboká nad Vltavou, 22. 6. 1971 

Hluboká nad Vltavou, 24. 10. 1971 

Hluboká nad Vltavou, 27. 10. 1971, přiložen účet 

Hluboká nad Vltavou, 20. 12. 1971 

Hluboká nad Vltavou, 3. 1. 1977 

Hluboká nad Vltavou, 29. 9. 1977 

Hluboká nad Vltavou, 4. 11. 1977 

Hluboká nad Vltavou, 11. 2. 1980 

Hluboká nad Vltavou, 25. 11. 1981 

11 ll 1959-1981 3893 5 

258 Blatský salon ve Veselí nad Lužnicí 

Veselí nad Lužnicí, b. d. 

1 list b. d. 3893 5 

259 Československý svaz mládeže 

České Budějovice, 16. 5. 1950 

České Budějovice, 18. 12. 1950 

3 ll 1950, b. d. 3893 5 



České Budějovice, b. d. 

260 Divadlo D 49 

Praha, 12. 1. 1949 

Praha, 24. 2. 1949 

Praha, b. d. 

Praha, b. d. 

4 ll 1949, b. d. 3893 5 

261 Dům kultury ROH v Českých Budějovicích 

České Budějovice, 13. 5. 1980 

1 list 1980 3893 5 

262 Galerie Josef R. Vilímek 

Praha, 18. 3. 1943 

Praha, 29. 11. 1943 (účet) 

2 ll 1943 3893 5 

263 Jednota umělců výtvarných 

Praha, 17. 1. 1940 

Praha, 8. 10. 1940 

Praha, 30. 10. 1940 

Praha, 18. 10. 1945 

4 ll 1940, 1945 3893 5 

264 Jednotný klub pracujících Chrudim 

Chrudim, 23. 4. 1980 

Chrudim, 2. 6. 1980 

2 ll 1980 3893 5 

265 Jihočeská jednota, redakce 

České Budějovice, 16. 2. 1942 

České Budějovice, 28. 2. 1942 

2 ll 1942 3893 5 

266 Jihočeská pravda 

České Budějovice, 3. 5. 1948 

1 list 1948 3893 5 

267 Knihtiskárna Karla Bursíka 

Milevsko, b. d. 

1 list b. d. 3893 5 

268 Komunistická strana Československa 

České Budějovice, 30. 6. 1948 

České Budějovice, 5. 11. 1948 

České Budějovice, 6. 11. 1948 

České Budějovice, 16. 10. 1950 

České Budějovice, 19. 10. 1950 

6 ll 1948, 1950 3893 5 

269 Krajská odborová rada 

Klatovy, 15. 1. 1948 

1 list 1948 3893 5 

270 Krajský akční výbor Národní fronty v Českých 

Budějovicích 

2 ll 1948 3893 5 



České Budějovice, 10. 4. 1948, přiložena pozvánka 

271 Krajský dům osvěty České Budějovice 

České Budějovice, 26. 2. 1960 

1 list 1960 3893 5 

272 Krajský dům pionýrů a mládeže 

České Budějovice, 14. 5. 1973 

1 list 1973 3893 5 

273 Krajský národní výbor v Českých Budějovicích 

České Budějovice, 16. 9. 1954 

České Budějovice, 23. 5. 1973 

2 ll 1954, 1973 3893 5 

274 Kulturní dům Městského národního výboru Holice 

Holice, 21. 2. 1979 

1 list 1979 3893 5 

275 Kulturní rada 

Praha, 22. 2. 1943 

Praha, 4. 8. 1943 

3 ll 1943 3893 5 

276 Magyar képzömüvészek szövetsége 

Budapešť, 17. 7. 1967, přiložen dopis SČVU (5. 7. 

1967) (maď., něm.) 

2 ll 1967 3893 5 

277 Městské muzeum v Českých Budějovicích 

České Budějovice, 7. 6. 1949 

2 ll 1949 3893 5 

278 Městský národní výbor ve Vimperku 

Vimperk, 19. 5. 1962, přiložen dopis (21. 5. 1962) 

2 ll 1962 3893 5 

279 Moravská galerie v Brně 

Brno, 15. 7. 1980 

Brno, 8. 9. 1980 

Brno, 27. 5. 1981 

b. m., 2. 11. 1981 (pohlednice) 

Brno, 17. 11. 1981 

Brno, 12. 5. 1983 

Brno, 18. 2. 1985 

Brno, b. d. 

10 ll 1980-1985, 

b. d. 

3893 5 

280 Národní galerie v Praze 

Praha, 22. 1. 1976 

Praha, 31. 12. 1976 

Praha, 18. 7. 1977 

Praha, 21. 9. 1978 

4 ll 1976-1978 3893 5 

281 Oblastní muzeum v Písku 

Písek, 6. 11. 1974 

1 list 1974 3893 5 



282 Okresní národní výbor v Písku 

Písek, 27. 2. 1952 

1 list 1952 3893 5 

283 Okresní národní výbor v Třeboni 

Třeboň, 13. 10. 1950 

1 list 1950 3893 5 

284 Okresní rada osvětová v Kaplici 

Kaplice, 23. 2. 1949 

1 list 1949 3893 5 

285 Posádkový dům Československé armády České 

Budějovice 

České Budějovice, 23. 7. 1956 

1 list 1956 3893 5 

286 Presidium ministerstva informací a osvěty 

Praha, 12. 11. 1948 

1 list 1948 3893 5 

287 Salon Výtvarné dílo 

Praha, 11. 11. 1941 

Praha, 22. 10. 1941 

2 ll 1941 3893 5 

288 Sdružení jihočeských výtvarníků 

České Budějovice, 30. 10. 1939 

České Budějovice, 17. 1. 1940 

České Budějovice, 4. 7. 1940 

České Budějovice, 12. 12. 1940 

České Budějovice, 18. 6. 1941 (dopisnice) 

České Budějovice, 27. 11. 1941 (dopisnice) 

České Budějovice, 5. 12. 1941 

České Budějovice, 7. 2. 1942 

b. m., 21. 2. 1942 

České Budějovice, 12. 3. 1942 

České Budějovice, 1943 (pohlednice) 

b. m., 3. 9. 1945 

České Budějovice, 31. 5. 1946 (členská zpráva) 

b. m., 1946 (jednatelská zpráva) 

České Budějovice, 31. 12. 1947 (pokladní zpráva) 

b. m., 1947 (jednatelská zpráva) 

Bechyně, 16. 6. 1948 

České Budějovice, 1. 7. 1948 

České Budějovice, 12. 2. 1962 

25 ll 1939-1962 3893 5 

289 Spolek výtvarných umělců Mánes 

Praha, 4. 12. 1944 

Praha, 24. 10. 1945, přiložena stvrzenka 

3 ll 1944-1945 3893 5 



290 Socialistická výtvarná fronta 

Praha, 15. 2. 1946 

1 list 1946 3893 5 

291 Spolek divadelních ochotníků 

Sedlec, 21. 8. 1940 

Sedlec, 6. 5. 1942 

2 ll 1940, 1942 3893 5 

292 Stavoprojekt 

České Budějovice, b. d. 

1 list b. d. 3893 5 

293 Střediskové kulturní zařízení Lišov 

Lišov, 28. 8. 1980 

Lišov, 11. 9. 1980 

2 ll 1980 3893 5 

294 Svaz českých/československých výtvarných umělců 

Praha, 14. 10. 1950 

České Budějovice, 18. 6. 1954 

České Budějovice, 2. 7. 1974, přiložena pozvánka 

4 ll 1950-1974 3893 5 

295 Transportpolizei Berlin 

Berlín, 12. 8. 1963 

1 list 1963 3893 5 

296 Tvar 

Praha, 3. 12. 1948 

1 list 1948 3893 5 

297 Vojenská škola Jana Žižky z Trocnova 

Moravská Třebová, 27. 2. 1959 

2 ll 1959 3893 5 

298 Vyšší škola správkyň v Praze I 

Praha, 1966 

2 ll 1966 3893 5 

      

 Korespondence odeslaná     

299 Brož  

České Budějovice, 6. 10. 1971 (koncept) 

2 ll 1971 3893 5 

300 Kašovi 

b. m., b. d. (koncept, torzo) 

1 list b. d. 3893 5 

301 Nouzovi  

b. m., b. d. (koncept, torzo) 

1 list b. d. 3893 5 

302 Nowak Willi 

České Budějovice, 1. 10. 1976 

1 list 1976 3893 5 

303 Předsednictvo ÚV SČSVU 

České Budějovice, 27. 10. 1958 

1 list 1958 3893 5 



304 nezjištěný Jarda 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3893 5 

305 nezjištěný Olda 

b. m., b. d. (koncept) 

1 list b. d. 3893 5 

306 nezjištěný 

b. m., b. d. (koncept) 

1 list b. d. 3893 5 

307 nezjištění 

České Budějovice, 30. 11. 1982 

1 list 1982 3893 5 

      

 Korespondence cizí  

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

308 Otto Jiří – Redakce krajového vysílání 

Československého rozhlasu 

Písek, 27. 2. 1972 

1 list 1972 3893 5 

309 Valter Karel – Nouza Oldřich 

b. m., 23. 9. 1946 

2 ll 1946 3893 5 

      

 Rukopisy – vlastní      

310 Deník s poznámkami a drobnými kresbami z Čech 

a z doby studií 

5 ks 1928-1933, 

b. d. 

3893 5 

311 Proslovy k členské sekci KSČ 56 ll 1952-1963, 

b. d. 

3893 7 

312 Zpráva o studijní cestě malířů Ady Nováka a 

Ladislava Kašpara po NDR  

2 ll 1963 3893 7 

313 Deník s poznámkami a drobnými kresbami z Ruska 1 kus b. d. 3893 5 

314 Životopis 3 ks b. d. 3893 7 

315 Torza textů a drobné rukopisy 38 ll b. d. 3893 7 

316 Zápisník 1 kus b. d. 3893 7 

      

 Rukopisy – cizí     

317 List lásky A. D. (rukopis básní) 5 ll 1941 3893 7 



318 Proslovy a recenze Novákových výstav 9 ks 1941-1970, 

b. d. 

3893 7 

319 Oldřich Nouza – Spojitá srdce (hra o dvou obrazech), 

2 verze, přiložen dopis O. Nouzy E. F. Burianovi 

do D 41 (nabídka rukopisu hry) (15 1. 1941) 

84l ll 1942 3893 7 

320 Jan Květ – Obrazy Ady Nováka 1 kus 1943 3893 7 

321 Oldřich Nouza – Kantiléna 16 ll 1944 3893 7 

322 Oldřich Nouza – Hraniční kámen 47 ll 1944 3893 7 

323 Tato slova napsal mi Ada Novák… 1 kus 1946 3893 7 

324 Životopis Vlasty Novákové 8 ks 1959-1961, 

b. d. 

3893 7 

325 Záznam rozhlasového vysílání o A. Novákovi, 

přiložen dopis (28. 2. 1972) 

3 ks    

+ 1 list 

1965, 

1972, b. d. 

3893 7 

326 Vilém Nowak a jeho škola 1 kus 1976 3893 7 

327 Soupis obrazů na výstavách Ady Nováka, přiložen 

plánek výstavního sálu v Třeboni 

4 ks 1983, b. d. 3893 7 

328 Jaromír Adamec – Pětasedmdesátka, to prý je 

teprve… 

1 kus 1987 3893 7 

329 Oldřich Nouza – Kohouti na samotách (básně) 41 ll b. d. 3893 7 

330 Jan Adámek – Naše noviny 8 ll b. d. 3893 7 

331 Jan Rypka – Nizámí  1 kus b. d. 3893 7 

332 Pastorale / Myšlený kruh / Pohádky 1 kus b. d. 3893 7 

      

 Výtvarné práce – vlastní      

333 Dřevěné matrice (oboustranné) 3 ks b. d. 3893 6 

      

 Tisky – katalogy      

334 Linie – obrazy, kresby, grafika, Ústav pro zvelebování 

živností, České Budějovice, 1933 

1 kus 1933 3893 8 

335 Linie, Ústav pro zvelebování živností, České 

Budějovice, 1935 

1 kus 1935 3893 8 



336 IV. zlínský salon, Zlín, 1939 1 kus 1939 3893 8 

337 Národ svým umělcům!, Beseda budějovická, 1940 1 kus 1940 3893 8 

338 Výstava v D 40, 1940 (poškozeno) 1 kus 1940 3893 8 

339 Členský výstava Sdružení jihočeských výtvarníků, 

Dům Jednoty umělců výtvarných, Praha, 1941  

1 kus 1941 3893 8 

340 Vánoční výstava (73.) členů S. J. V., Galerie Sdružení 

jihočeských výtvarníků, České Budějovice, 1941 

1 kus 1941 3893 8 

341 Výstava soudobého českého umění, Beseda 

budějovická, 1942 

1 kus 1942 3893 8 

342 Obrazy Ady Nováka, Galerie Jos. R. Vilímek, 1943, 

přiložena pozvánka 

2 ks 1943 3893 8 

343 Vánoční výstava drobných prací, České Budějovice, 

1946 

1 kus 1946 3893 8 

344 Souborná výstava Ada Novák, České Budějovice, 

1946, přiložena pozvánka 

2 ks 1946 3893 8 

345 Sdružení jihočeských výtvarníků, 97. členská výstava, 

České Budějovice, 1946 

1 kus 1946 3893 8 

346 100. jubilejní výstava, Dům umění, České 

Budějovice, 1947 

1 kus 1947 3893 8 

347 Vánoční výstava drobných prací, České Budějovice, 

1947 

1 kus 1947 3893 8 

348 Členská výstava jihočeských výtvarníků, Plzeň, 1948 1 kus 1948 3893 8 

349 Výstava 10 let výtvarné práce 1945-1955, České 

Budějovice – Dům umění, 1955 

1 kus 1955 3893 8 

350 Výstava obrazů jihočeských malířů, Dům osvěty 

v Písku, 1955 

1 kus 1955 3893 8 

351 Ada Novák – soubor obrazů z let 1945-1955, Dům 

umění, České Budějovice, 1955 

1 kus 1955 3893 8 

352 Výroční členská výstava, České Budějovice – Dům 

umění, 1958 

2 ks 1958 3893 8 

353 Jihočeští výtvarníci, Galerie ČFVU, 1959 1 kus 1959 3893 8 

354 Výroční výstava, Dům umění, České Budějovice, 

1959-1960 

1 kus 1959 3893 8 

355 Zemědělství ve výtvarném umění, Vlastivědné 1 kus 1960 3893 8 



muzeum v Českých Budějovicích, 1960 

356 Patnáct let výtvarného umění a architektury v jižních 

Čechách, České Budějovice, 1960 

1 kus 1960 3893 8 

357 Výstava obrazů, Okresní osvětový dům v Českých 

Budějovicích, 1960 

1 kus 1960 3893 8 

358 Členská výstava 1961 SVČU – krajská organizace 

České Budějovice, 1961 

1 kus 1961 3893 8 

359 Výbor z díla – Ada Novák, České Budějovice, 1962, 

přiložena pozvánka  

2 ks 1962 3893 8 

360 Svaz československých výtvarných umělců – krajská 

organizace České Budějovice, Dům umění, České 

Budějovice, 1964 

1 kus 1964 3893 8 

361 Svaz československých výtvarných umělců, České 

Budějovice, 1966 

1 kus 1966 3893 8 

362 Ada Novák – Obrazy jihočeského kraje, Dům umění, 

České Budějovice, 1967 

1 kus 1967 3893 8 

363 Ada Novák – obrazy z jižních Čech, Galerie 

u Řečických, Praha, 1970 

1 kus 1970 3893 8 

364 Ada Novák – Obrazy z let 1928-1972, Dům umění, 

České Budějovice, 1972, přiložena pozvánka 

2 ks 1972 3893 8 

365 Ada Novák – Obrazy z let 1928-1972, Galerie 

Vincence Kramáře Praha, 1972 

1 kus 1972 3893 8 

366 Jihočeští výtvarníci k 30. výročí osvobození 

Československa sovětskou armádou, výstavní síň 

Díla, České Budějovice, 1974-1975 

1 kus 1974 3893 8 

367 Výběr z přírůstků za léta 1971-1974, Alšova jihočeská 

galerie, 1974-1975 

1 kus 1974 3893 8 

368 Ada Novák, Dům pánů z Kunštátu, Brno, 1974, 

přiložena pozvánka 

2 ks 1975 3893 8 

369 Ada Novák, Oblastní muzeum v Písku, 1975, 

přiložena pozvánka 

2 ks 1975 3893 8 

370 Vilém Nowak a jeho škola k 90. narozeninám, Sbírka 

moderního umění NG, 1976 

1 kus 1976 3893 8 

371 František Mrázek, Karel Stehlík, Ada Novák, Galerie 

Václava Špály, 1977 

1 kus 1977 3893 8 

372 Jihočeští výtvarníci k slavným výročím, Alšova 

jihočeská galerie, 1978 

1 kus 1978 3893 8 



373 Ada Novák – výbor z díla, Galerie Červené srdce, 

Plzeň, 1978 

1 kus 1978 3893 8 

374 Jihočeští výtvarníci, Plzeň, 1978 1 kus 1978 3893 8 

375 České umění 1900/1945, Alšova jihočeská galerie, 

1978 

1 kus 1978 3893 8 

376 České umění 1945/1975, Alšova jihočeská galerie, 

1979 

1 kus 1979 3893 8 

377 Současné jihočeské umění, Muzeum dělnického 

revolučního hnutí jižních Čech (MDRH) 

1 kus 1979 3893 8 

378 Malíři jižních Čech, Muzeum středního Pootaví ve 

Strakonicích, 1980 

1 kus 1980 3893 8 

379 Ada Novák – výběr z díla z let 1931-1981, Galerie 

bratří Čapků, Praha, 1982 

1 kus 1982 3893 8 

380 Člověk a současnost, výstavní síň MDRH, České 

Budějovice, 1982 

1 kus 1982 3893 8 

381 Výstava obrazů zasl. umělce Ady Nováka, Husinec – 

Základní devítiletá škola, 1982 

1 kus 1982 3893 8 

382 Přeměna jihočeské krajiny – výtvarná díla k výstavbě 

jaderné elektrárny Temelín, Výstavní síň MDRH, 

1983 

1 kus 1983 3893 8 

383 Ada Novák, Městské kulturní středisko v Třeboni, 

1983 

1 kus 1983 3893 8 

384 Výstava členů SČVU jihočeské krajské organizace – 

obrazy, sochy, grafika, užité umění, České 

Budějovice, 1983  

1 kus 1983 3893 8 

385 Ausstellung Bildende Kunst Suhl-České Budějovice, 

Kunstkabinett Suhl, 1983 (něm.) 

1 kus 1983 3893 8 

386 Krajina zasloužilého umělce Ady Nováka, Okresní 

muzeum Jindřichův Hradec, 1984 

1 kus 1984 3893 8 

387 Seznam vystavených prací zasloužilého umělce Ady 

Nováka ve výstavních síních Městského muzea a 

galerie ve Vodňanech v září 1985 

1 kus 1985 3893 8 

388 Ada Novák – obrazy – výbor z tvorby, Alšova 

jihočeská galerie a další, 1987 

1 kus 1987 3893 8 

389 Jihočeská amatérská fotografie za posledních padesát 

let, Stálá výstavní síň fotografií Galerie Nahoře, 1989 

1 kus 1989 3893 8 

390 Jihočeská galerie, České Budějovice 1 kus b. d. 3893 8 



391 Výstava obrazů malířů-komunistů, České Budějovice 1 kus b. d. 3893 8 

      

 Tisky – jiné      

392 Soubor tisků k činnosti Sokola v Českých 

Budějovicích (plakát, věstníky, letáky aj.) 

27 ks 1907-1936 3893 8, 

23/13 

393 Plakát k výstavě Ada Novák – Obrazy, Galerie Jos. R. 

Vilímek, České Budějovice 

2 ks 1943 3893 23/13 

394 Leták k mimořádnému koncertu České filharmonie 1 kus 1945 3893 8 

395 Jihočeské národní divadlo – divadelní list 1947-1948, 

České Budějovice, 1947 

1 kus 1947 3893 8 

396 Kulturní kalendář, České Budějovice, listopad 1964 1 kus 1964 3893 8 

397 Kulturní kalendář, České Budějovice, říjen 1972 1 kus 1972 3893 8 

398 Klub pracujících v Milevsku – program, Milevsko, 

11/1972 

1 kus 1972 3893 8 

399 Ada Novák – obrazy z družebního kraje Suhl, České 

Budějovice, 1975 

1 kus 1975 3893 8 

400 Program Klubu přátel výtvarného umění České 

Budějovice 

1 kus 1978 3893 8 

401 Áda Novák – obrazy, Strakonice, 1981 1 kus 1981 3893 8 

402 Ada Novák, Alšova jihočeská galerie, České 

Budějovice, 1982 

1 kus 1982 3893 8 

403 III. mezinárodní malířské setkání severní Čechy 82, 

1982 

1 kus 1982 3893 8 

404 Novák A.: Několik obrazů od Třeboně, Český 

Krumlov 

1 kus b. d. 3893 8 

405 Pohlednice s díly A. Nováka 2 ks b. d. 3893 8 

406 Exlibris Dana Wlodarczyka 2 ks b. d. 3893 8 

      

 Výstřižky     

407 Výstřižky týkající se Sokola  a působení A. Nováka st. 

v něm 

20 ks 1928-1946 3893 7 



408 Sešit s výstřižky k životu a dílu A. Nováka 1 ks 1939-1942 3893 7 

409 Výstřižky k životu a dílu A. Nováka 79 ks 1942-1990 3893 7 

      

 Dokumentace     

410 List z návštěvní knihy blíže neurčené výstavy  

Ady Nováka 

1 kus 1977 3893 7 

      

 Fotografie     

411 Fotografie osobní (mezi nimi 1 ks s A. Novákem st.) 100 ks b. d. 3893 9 

412 Album fotografií dětí Ady Nováka (?), 99 ks (3 chybí) 2 ks b. d. 3893 8 

413 Album rodinných fotografií, 25 ks (4 ks chybí) 1 kus b. d. 3893 9 

414 Album fotografií manželky Ady Nováka, 14 ks (2 ks 

chybí) 

1 kus b. d. 3893 9 

415 Fotografie rodinné 101 ks b. d. 3893 9 

416 Fotografie z vojny 1 kus b. d. 3893 9 

417 Malíř Antonín Šít a A. Novák s manželskou 

v Nosetíně 

3 ks 1971 3893 9 

418 A. Novák v Bukurešti 3 ks 1985 3893 9 

419 Fotografie z III. mezinárodního setkání malířů a 

grafiků, Železná Ruda 

4 ks 1986 3893 10 

420 A. Novák v ateliéru 17 ks 1989, b. d. 3893 10 

421 Fotografie z udílení vyznamenání 8 ks b. d. 3893 10 

422 Skupinové fotografie z nezjištěných akcí 32 ks b. d. 3893 10 

      

 Fotografie – výstavy a dílo     

423 Fotografie z výstavy Karla Valtera 14 ks 1967 3893 10 

424 Fotografie z výstavy Karel Stehlík, František Mrázek, 

Ada Novák, České Budějovice 

20 ks [1977] 3893 10 



425 Fotografie z výstavy František Mrázek, Karel Stehlík, 

Ada Novák, Galerie Václava Špály 

42 ks [1977] 3893 10 

426 Fotografie z výstavy Ada Novák: Obrazy, Chrudim 30 ks [1979] 3893 10 

427 Fotografie z výstavy k 70. narozeninám A. Nováka 14 ks 1981 3893 10 

428 Fotografie z výstavy Ada Novák, Městské kulturní 

středisko, Třeboň 

11 ks [1983] 3893 10 

429 Fotografie z výstavy Jihočeský kraj se představuje 6 ks 1986 3893 10 

430 Fotografie z výstavy v Lišově 20 ks b. d. 3893 10 

431 Fotografie z blíže neurčené výstavy v Českých 

Budějovicích 

26 ks b. d. 3893 10 

432 Fotografie z blíže neurčené výstavy v Českých 

Budějovicích 

22 ks b. d. 3893 10 

433 Fotografie z blíže neurčené výstavy v Českých 

Budějovicích 

13 ks b. d. 3893 10 

434 Fotografie z blíže neurčené výstavy v Českých 

Budějovicích 

22 ks b. d. 3893 10 

435 Fotografie z blíže neurčené výstavy Miroslava 

Konráda v Českých Budějovicích 

3 ks b. d. 3893 10 

436 Fotografie z blíže neurčené výstavy v Hradci Králové 3 ks b. d. 3893 10 

437 Dan Wlodarczyk: Krajina s jazzem v pozadí (leporelo 

s fotografiemi A. Nováka při práci, 24 ks) 

1 kus b. d. 3893 10 

438 Umělecké fotografie A. Nováka 29 ks b. d. 3893 10 

439 Fotografie díla – lidé  61 ks b. d. 3893 10 

440 Fotografie díla – lidé při práci 67 ks b. d.  3893 11 

441 Fotografie díla – akty 30 ks b. d. 3893 11 

442 Fotografie díla – zátiší 34 ks b. d.  3893 11 

443 Fotografie díla – díla ovlivněná kubismem 8 ks b. d. 3893 11 

444 Fotografie díla – města  63 ks b. d. 3893 11 

445 Fotografie díla – krajina 380 ks b. d. 3893 11 

      



 Negativy     

446 Černobílé negativy – různá místa v ČR (Praha, hrady, 

zámky, kostely, vsi apod.) 

723 ks b. d. 3893 13 

447 Černobílé skleněné negativy – obrazy A. Nováka 42 ks b. d. 3893 13 

448 Černobílé negativy – obrazy A. Nováka 48 ks b. d. 3893 14 

449 Soubor černobílých negativů – rodina a přátelé 

(s původními popisky) 

855 ks b. d. 3893 14 

450 Album černobílých negativů neznámých osob (18 ks) 1 kus b. d. 3893 14 

      

 Diapozitivy     

451 Barevné diapozitivy obrazů A. Nováka 745 ks b. d. 3893 12-13 

452 Barevné diapozitivy – A. Novák při práci 8 ks b. d. 3893 13 

      

 Filmy a kazety     

453 Filmové cívky (z toho 1x Willy Nowak – černobílý, 

9,5 mm; amatérské záběry A. Nováka malujícího 

v přírodě – barevný, 8 mm) 

12 ks b. d. 3893 14 

454 Kazety s audio nahrávkami – rozhovory A. Nováka 

v rádiu České Budějovice 

2 ks b. d. 3893 14 

      

 Mapy a plány     

455 Plán českobudějovické sokolovny 1 kus b. d. 3893 23/13 

      

 Varia     

456 Fotoaparáty Ady Nováka 2 ks b. d. 3893 15 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Ada Novák (*1912 – †1990) soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1914-1990 

počet evidenčních jednotek: 15 kartonů + velké formáty 

počet inventárních jednotek: 456 

rozsah v bm: 1,85 bm 

stav ke dni: 2. 5. 2018 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 164  

číslo evidenční pomůcky: 123 

počet stran: 54  

schválil dne:  28. 5. 2018  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.:  70/2018-ANG 


